[image: image1.png]

                                 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ

от  06 октября 2014г.

        № 728
г. Армавир

Об итогах  проведения муниципального этапа

краевого конкурса образовательных учреждений
«Дети Кубани - за здоровый образ жизни!»

Во исполнение приказа министерства образования и науки Краснодарского края от 2 сентября  2014 года № 3807 «О проведении краевого  конкурса образовательных учреждений «Дети Кубани - за здоровый образ жизни!» и на основании приказа управления образования администрации муниципального образования город Армавир от 9 сентября 2014 года № 648 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса образовательных учреждений «Дети Кубани - за здоровый образ жизни!» с 10 сентября по 30 сентября 2014 года был проведен муниципальный этап Конкурса.
В муниципальном этапе краевого конкурса приняли участие 9 общеобразовательных учреждений  города Армавира: МБОУ гимназия №1, МБОУ СОШ №№ 2, 6, 7, 10, 11, 12, 20, ООШ № 25. На конкурс было представлено 12 работ по трем номинациям.

Авторы конкурсных работ показали высокий уровень творческой деятельности по пропаганде здорового образа жизни среди детей и молодежи, а также продемонстрировали стремление привлечь внимание общественности к проблемам борьбы с наркоманией, курением и пьянством среди детей и подростков.

Наряду с положительным результатом был отмечен недостаток: не соблюдались требования к оформлению сопроводительной документации.

Решением муниципального жюри были определены работы победителей и призеров.
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить решение жюри о результатах муниципального этапа краевого конкурса образовательных учреждений «Дети Кубани - за здоровый образ жизни!» (приложение  1).

2. Директору МБУ «Центр развития образования» О.В. Мартыновой:

1) подготовить отчет о проведении муниципального этапа, заявки, сопроводительные листы (приложение 2);

2) направить работы победителей по адресу: город Краснодар,  Красноармейская, 54, ГБОУ ДОД «Краснодарский краевой Центр творческого развития и гуманитарного образования», методический отдел, кабинет № 30 для участия в краевом этапе  в срок до 10 октября 2014 года.
3. Наградить Грамотой управления образования администрации муниципального образования город Армавир победителей и призеров муниципального этапа краевого конкурса образовательных учреждений «Дети Кубани - за здоровый образ жизни!» за активную реализацию творческого потенциала по формированию здорового образа жизни (приложение 1).
4. Наградить Грамотой управления образования администрации муниципального образования город Армавир руководителей учащихся общеобразовательных учреждений, ставших победителями и призерами муниципального этапа краевого конкурса «Дети Кубани - за здоровый образ жизни!» за вовлечение учащихся в социально значимую творческую деятельность и совершенствование воспитания, направленного на формирование у школьников потребности в здоровом образе жизни (приложение 2).
4. Объявить благодарность управления образования администрации муниципального образования город Армавир директорам общеобразовательных учреждений за создание благоприятных условий для конкурсантов и их руководителей, ставших победителями и призерами муниципального этапа краевого конкурса общеобразовательных учреждений «Дети Кубани - за здоровый образ жизни!».

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на специалиста I категории управления образования администрации муниципального образования  Т.А. Корзунову.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир

           Д.А.Товстоляк

Проект подготовлен и внесен:

Специалистом I категории

управления образования администрации

муниципального образования

город Армавир

                                                Т.А. Корзуновой
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу управления образования

администрации муниципального

образования город Армавир

от __________№_________

РЕШЕНИЕ ЖЮРИ

муниципального этапа  краевого конкурса образовательных учреждений «Дети Кубани - за здоровый образ жизни!»

Рассмотрев представленные на муниципальный этап краевого конкурса работы образовательных учреждений «Дети Кубани - за здоровый образ жизни!» в трех номинациях, решением жюри победителями и призерами признаны работы следующих участников:

Номинация «Лучший социальный видеоролик по профилактике наркомании и формированию здорового образа жизни»
	№

п/п
	ФИО
	ОУ, класс

	Название работы

	Руководитель
	Результат

	1.
	Лахтин Егор Алексеевич
	МБОУ СОШ № 12

10 А класс
	«Спорт - наш наркотик»
	М.М. Курбатова, педагог-психолог

	победитель

	2.
	5 Б класс
	МАОУ СОШ № 11 имени В.В. Рассохина
	«Бросай планшет, займись спортом»
	А.С. Чудов, кл. руководитель

С.В. Печенов, рук. телецентра
	призер

	3.
	Величко Олег,

Косолапов Роман, Шевкопляс Егор
	МАОУ СОШ № 7 имени Г.К, Жуков, 10 класс
	«Мой выбор»
	С.В. Шокурова, учитель истории
	участник

	4.
	Черноусов Артем
	МБОУ СОШ № 10

9 А класс
	«Мы за ЗОЖ»
	О.Л. Русанова, учитель ин.яз.
	участник

	5.
	Учащиеся МБОУ

СОШ № 20
	МБОУ СОШ № 20
	«Мы за здоровый образ жизни»
	О.В. Кабакова
	участник

Номинация «Лучший волонтерский отряд, осуществляющий добровольческую деятельность по пропаганде здорового образа жизни

среди детей и молодежи и по первичной профилактике злоупотребления психоактивными веществами
	№

п/п
	ФИО
	ОУ

	Название работы
	Руководитель
	Результат

	1.
	Учащиеся

7-11классов, 12 человек
	МАОУ СОШ №11 им.В.В. Рассохина
	Волонтерский отряд «Потенциал»
	И.П. Мезенцева

зам. дир.

по ВР
	победитель

	2.
	Учащиеся 10 класса
	МБОУ гимназия № 1
	«Мы вместе»
	Т.П. Жук, учитель биологии
	призер

Номинация «Лучшая web-страничка по профилактике наркомании

и формированию здорового образа жизни на школьном сайте»
	№

п/п
	ФИО
	ОУ

	Название работы

	Руководитель
	Результат

	1.
	Паранина Софья

Рогозин Максим
	МБОУ СОШ № 2
	«Дети Кубани - за здоровый образ жизни»

	И.Г. Рогозина, учитель биологии
	Победитель

	2.
	Марчук Виктория Викторовна
	МБОУ гимназия № 1
	«ЗОЖ»
	А.В. Марчук, учитель

информатики
	призер

	3.
	Шишкин Назар Евгеньевич
	МАОУ СОШ №11 им.В.В, Рассохина
	«Здоровый образ жизни, выбор молодых»
	А.Н. Смелюков, учитель информатики
	призер

	4.
	Карле Марина Викторовна
	МАОУ ООШ № 25
	«Давай думать о будущем сегодня»
	И.В. Алтухова, учитель ИЗО
	участник

	5.
	Учащиеся, 10 класс
	МБОУСОШ № 6
	«Школа- территория здоровья»
	Воробьева Светлана

Сергеевна
	участник

Специалист I категории
управления образования

муниципального образования

город Армавир                                                                                     Т.А. Корзунова
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу управления образования

администрации муниципального

образования город Армавир

от __________№_______

Отчет о проведении муниципального  этапа конкурса волонтерских отрядов, социальных видеороликов, Интернет-проектов, созданных учащимися образовательных учреждений, «Дети Кубани  - за здоровый образ жизни!»

в муниципальном образовании город Армавир
	№

п/п
	Номинации
	Общеобразовательные

учреждения
	Учреждения

дополнительного

образования
	Сумма, выделенная на проведение муниципального конкурса
	Количество публикаций и выступлений в СМИ, освещавших проведение Конкурс а

на местах

	Кол-во

уч-ний
	Кол-во
работ
	Кол-во

учреждений
	Кол-во представ-

ленных работ

	радио
	газеты
	телевидение
	всего

	1
	Лучший волонтерский отряд
	2
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	лучшая Web-страничка школьного сайта
	5
	5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	лучший социальный видеоролик
	5
	5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Начальник управления
образования администрации

муниципального образования город Армавир